
Uchwała Nr VIII/49/90
Rady Miejskiej w Starogardzie Gdańskim z dnia 22 listopada 1990 r.

w  sprawie  otwierania  oraz  zamykania  placówek  handlu  detalicznego,  zakładów 
gastronomicznych  i  zakładów  usługowych  dla  ludności  na  terenie  miasta  Starogardu 
Gdańskiego.

Na podstawie art. XIII § 1 ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. - przepisy wprowadzające 
kodeks pracy (Dz.U. Nr 24 poz. 142 w brzmieniu nadanym art. 22 ustawy z dnia 17 maja 
1990 r.  o  podziale  zadań  i  kompetencji  określonych  w ustawach szczególnych pomiędzy 
organy gminy a organy administracji rządowej oraz o zmianie niektórych ustaw (Dz.U. Nr 34 
poz.  198) oraz art.  40 ust.  1 ustawy z dnia  8 marca 1990 r.  o samorządzie  terytorialnym 
(Dz.U. Nr 16 poz. 95 z późn. zm.)  - Rada Miejska uchwala, co następuje:

§ 1
1. Ustala się dni i godziny otwierania i zamykania placówek handlu detalicznego, zakładów 

gastronomicznych i zakładów usługowych dla ludności prowadzonych przez wszystkie 
podmioty  gospodarcze  na  terenie  Starogardu  Gdańskiego  wg  załącznika  Nr  1  do 
uchwały.

§ 2
1. Ustala się dni i godziny otwierania i zamykania placówek handlu detalicznego, zakładów 

gastronomicznych  i  usługowych  dla  ludności  w  dodatkowe  dni  wolne  od  pracy, 
prowadzonych przez podmioty gospodarcze na terenie miasta Starogardu Gdańskiego w 
godzinach ustalonych w załączniku Nr 1, z tym, że:

1) sklepy przemysłowe czynne są w pierwszą i ostatnią sobotę miesiąca,
2) dyżurują sklepy ogólnospożywcze wyznaczone przez Zarząd Miejski w uzgodnieniu z 

podmiotami prowadzącymi dany sklep,
3) sklepy  delikatesowe,  piekarnicze,  ciastkarskie,  monopolowe,  owocowo-warzywne, 

mięsno-wędliniarskie,  winno-cukiernicze,  kwiaciarnie,  restauracje  i  kawiarnie 
czynne są we wszystkie soboty,

4) sklepy  delikatesowe,  winno-cukiernicze,  mięsno-wędliniarskie  w  poniedziałki  są 
nieczynne,

5) sklepy  ciastkarskie,  monopolowe  i  zakłady  gastronomiczne  są  nieczynne  w  inny 
uzgodniony z Zarządem Miejskim dzień tygodnia,

6) kioski  „Ruch”  otwiera  się  wg  odrębnego  harmonogramu  ustalonego  co  kwartał  z 
Zarządem Miejskim, bądź upoważnionym przez niego stanowiskiem pracy Urzędu.

 
2. Czas  otwarcia  sklepów,  zakładów gastronomicznych  i  usługowych zlokalizowanych na 

terenie  zakładów  pracy  ustalają  kierownicy  zakładów  pracy  w  uzgodnieniu  z 
podmiotami gospodarczymi prowadzącymi te placówki.

3. Podmiot gospodarczy o którym mowa w  § 1 może we własnym zakresie wydłużyć czas 
pracy placówki.

§ 3
W Starogardzie Gdańskim otwarte są przez całą dobę, zarówno w dni powszednie,  wolne 
soboty jak i niedziele i święta zakłady hotelarskie i jedna stacja benzynowa.



§ 4
1. Zarząd Miejski może zarządzić z 14-to dniowym wyprzedzeniem:

1) odrębny harmonogram pracy handlu, gastronomii i usług w okresach przedświątecznych,
2) obsługę handlową uroczystości i imprez lokalnych.

2. Zarząd Miejski w miarę potrzeby ustala harmonogram dyżurów nocnych i  niedzielnych 
aptek funkcjonujących na terenie miasta oraz godzin otwarcia przychodni lekarskich.

§ 5
1. Zarząd Miejski lub upoważnione przez niego stanowisko pracy Urzędu:

1) bieżąco nadzorują i koordynują realizację postanowień niniejszego zarządzenia,
2) udziela zgody na każdorazowe skrócenie czasu otwarcia w danym dniu lub okresowego 

zamknięcia  sklepu,  zakładu  gastronomicznego  lub  usługowego,  a  także  na  okresowe 
przesunięcie czasu pracy placówki.

2. Sklepy dyżurujące w wydłużonych godzinach w dodatkowe dni  wolne od pracy oraz z 
niedziele  i  dni  świąteczne  mogą  być  zamknięte  w  roboczym  dniu  tygodnia, 
uzgodnionym z Zarządem Miejskim.

§ 6
Zamknięcia sklepu, zakładu gastronomicznego lub usługowego w przypadkach szczególnych, 
takich jak:
1) podporządkowanie się przepisowi prawa, orzeczeniu lub decyzji właściwego organu,
2) przeprowadzenia inwentaryzacji kontrolnej lub zdawczo-odbiorczej,
3) wypadków losowych takich jak: pożar, powódź, włamanie itp.
wymaga telefonicznego zawiadomienia Prezydenta Miasta lub upoważnionego przez niego 
stanowiska pracy Urzędu.

§ 7
1. Sklepy, zakłady gastronomiczne i usługowe muszą posiadać czytelną, dobrze widoczną z 

zewnątrz informację o czasie pracy.
2. W razie uzyskania zgody na zamknięcie placówki lub skrócenie czasu pracy w trybie § 5 

ust. 1 pkt. 2 należy o tym fakcie poinformować klientów w formie wywieszki.

§ 8
Traci moc zarządzenie Nr 14/89 Prezydenta Miasta Starogardu Gdańskiego z dnia 26 kwietnia 
1989 r. w sprawie ustalenia czasu otwarcia dla ludności placówek handlu detalicznego oraz 
zakładów gastronomicznych i usługowych w mieście Starogardzie Gd.

§ 9
1. Uchwała wchodzi w życie w terminie 14-tu dni od dnia jej ogłoszenia.
2. Uchwała  podlega  ogłoszeniu  przez  rozplakatowanie  w sposób  zwyczajowo przyjęty w 

miejscu publicznym oraz w „Ekspresie Starogardzkim”.

 
Przewodnicząca Rady Miejskiej

 /Grażyna Hoppe/


